
           COMUNE  DI  BELMONTE  PICENO

Codice 44008

           COPIA DI DELIBERAZIONE
            DELLA

            GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  15         DEL  17-06-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  CONVENZIONE  UISP PER LA
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "CAMBIAMENTI 2020"

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di giugno alle
ore 19:05, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

BASCIONI IVANO SINDACO P
DARI CLAUDIA VICE SINDACO P
SONAGLIONI ALBERTO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3  Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig.   GIORGIO MARIAROSARIA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. BASCIONI IVANO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 17-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso
- che la U.I.S.P. è una Associazione Nazionale fondata nel 1948, iscritta al
Registro Nazionale delle Associazione di promozione sociale ed è inserita
nell'Elenco degli Enti accreditati per la formazione del personale della Scuola.
L'associazione citata prevede specificatamente nel proprio Statuto, "di
perseguire fini di solidarietà sociale, promuovendo ed organizzando anche
attività di assistenza, attività di sostegno alle persone svantaggiate e a tutte le
forme di disagio, in proprio o attraverso collaborazioni con soggetti pubblici o
privati";
- che il comune intende avviare una collaborazione con l’Uisp Comitato di
Fermo per l’attuazione di un progetto denominato "Cambiamenti 2020" di
promozione delle attività ludico-motorie a favore della cittadinanza;

PRESO ATTO che i progetto, allegato, prevede una serie di interventi a
sostegno delle famiglie, degli anziani e dei minori;

DATO ATTO che nel suddetto progetto verranno coinvolti giovani o adulti
disoccupati, volontari della U.I.S.P. di Fermo, alla quale sarà affidata la
supervisione dello stesso;

PRESO ATTO che i giovani volontari U.I.S.P. svolgeranno anche un’attività di
raccordo e di coordinamento tra le aggregazioni formali e informali di giovani e
di anziani e gli Enti locali ad un duplice livello:
- tra gli anziani e tra i giovani (aggregazioni formali e informali):
favorendo la comunicazione e la condivisione delle esperienze e delle attività
sociali presenti nel territorio;
- tra gli anziani e i giovani e gli Enti locali: coordinando la realizzazione
degli interventi previsti all’interno del progetto facendosi portavoce sia delle
esigenze emerse dalla consultazione dei giovani e degli anziani che di quelle
espresse dagli Enti locali per la programmazione e la realizzazione delle attività
sociali della comunità.

 RILEVATA, quindi, l'opportunità di erogare un contributo per le attività
promozionali svolte dall'Associazione e, contestualmente, la necessità di
sottoscrivere apposita convenzione, tra il Comune e la UISP – Comitato di
Fermo, erogando direttamente a quest’ultima un contributo di
compartecipazione complessivo  pari ad  € 3850,00;

VISTO lo schema di convenzione da stipulare tra il Comune di Belmonte Piceno
e la U.I.S.P. Comitato di Fermo;

VISTI:
-  il T.U. 18 agosto 2000, n. 267;
-  lo Statuto comunale;

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile resi dal
Responsabile del servizio interessato e di ragioneria ai sensi dell’articolo 49, 1°
comma, del Testo Unico n. 267/00;

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 17-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



Ad unanimità di voti favorevoli legalmente espressi,

D E L I B E R A

1- di approvare la parte in narrativa, che deve intendersi come parte
integrante del presente deliberato;

2-  DI APPROVARE il Progetto di integrazione sociale "Cambiamenti 2020",
allegato alla presente da svolgersi con la UISP FERMO;

3 - DI RISERVARSI la possibilità di modificare tempi e modalità di utilizzo del
volontario, in presenza di nuove o sopravvenute esigenze o necessità;

4- DI APPROVARE l’allegato disciplinare con l’UISP Comitato di Fermo e di
autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione stessa;

5- DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio gli adempimenti successivi, ivi
compresa l'assunzione dell'impegno necessario;

6- DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di dar corso
immediato al progetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 17-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



======================================================================
PARERI DI CUI ALL'ARTICOLO 49 DEL D.GLS.18/08/2000 N. 267 (T.U.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica e conformità
dell'azione amministrativa,

esprime
Parere: FAVOREVOLE

Data 17-06-20      Il responsabile del servizio

======================================================================

IL RESPONSABILE Per quanto concerne la regolarità contabile di
e/copertura finanziaria,

esprime parere: FAVOREVOLE
RAGIONERIA

Data 17-06-20       Il Responsabile del servizio

=====================================================================
DELIBERA N.15                            Seduta del 17-06-20

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 17-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to BASCIONI IVANO                      F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.             IL SEGRETARIO
li, 01-09-20                                GIORGIO MARIAROSARIA

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi
a partire dal 01-09-20, ai sensi dell'articolo 124, comma 1, del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).

 IL SEGRETARIO
  F.to GIORGIO MARIAROSARIA

---------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nel
sito web istituzionale di questo Comune dal 01-09-20 al 16-09-20, come
prescritto dall'articolo 124, comma 1, del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267 (T.U.), senza reclami.
li, 17-09-20                                   IL SEGRETARIO

 F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva il 17-06-20

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web (art. 134, comma
3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (T.U.);
[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4,
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).
                                               IL SEGRETARIO

  F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 17-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO


